04/07/2022 19:25 SEI/IFPR - 1769834 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1851533&infra_siste… 1/2

PORTARIA Nº 188, DE 27 DE MAIO DE 2022

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida
pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

I. Designar os nomes abaixo para composição da Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de  Professor Substituto, da Área de Conhecimento: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS / ELÉTRICA, de que trata o Edital nº
77/2022 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES

Anderson Rodrigo Piccini  – IFPR Campus Paranavaí
Gilson Maekawa Kanashiro - IFPR Campus Paranavaí
Marcelo Augusto Assunção Sanches - UNESP Campus Ilha Solteira

SUPLENTES

Edson Junior Acordi - IFPR - Campus Paranavaí

Fabricio Stroher da Silva  - IFPR Campus Paranavaí

Jayme Milanezi Junior - UNB Universidade de Brasília

II. Ratificar a data do sorteio e de início das provas do presente Processo Seletivo Simplificado, conforme abaixo:

Sorteio do Ponto:  30/05/2022 - Segunda-Feira                                    Horário: 14h00

Início das Provas:  01/06/2022 - Quarta-Feira                                       Horário: A partir das 14h00

As provas serão realizadas de forma online. A ordem das provas foi definida seguindo a ordem das inscrições. Cada candidato
receberá por e-mail, até o dia 31/05/2022, um link para acessar a sala de prova na data e horário que serão disponibilizados em
edital publicado no site do Campus Paranavaí (paranavai.ifpr.edu.br).

III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Barbosa Dias Júnior

Diretor Geral do Campus Paranavaí

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em 27/05/2022, às 20:58, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1769834 e o código CRC 128AD056.

Referência: Processo nº 23411.007005/2022-41 SEI nº 1769834

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/05/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

04/07/2022 19:25 SEI/IFPR - 1769834 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1851533&infra_siste… 2/2

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ

   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil